
EXEMPEL PÅ FRÅGOR SOM BESVARAS 
I JURIS REGELVERKTYG 

Kan sjukvården vägra en vårdnadshavare att ta 
del av uppgifter om en underårig dotters abort? 
 
Finns det sjukdomar som kan vara 
diskvalificerande för att (en person ska) få 
adoptera?
 
Vilka medicinska faktorer är avgörande vid 
utfärdande av intyg om aktivitets- respektive 
sjukersättning?

Hur definieras akut vård?

Finns det en exakt medicinsk beskrivning av vad 
som räknas som en ”allvarlig psykisk störning”?

Varför bör uttrycket ”samband kan inte uteslutas” 
inte användas i ett arbetsskadeintyg?

I vilka fall kan psykisk skada klassas som 
arbetsskada?

Är känslan av att ett barn far illa tillräcklig för att 
en anmälan till socialnämnden ska göras?

Vad gäller om en patient begår ett brott på en 
vårdinrättning?

Vad är det för skillnad mellan delegering 
respektive uppdrag?

Under vilka förutsättningar skall missbrukare 
anmälas till socialnämnden?

Vilka två faktorer är avgörande vid utfärdande av 
intyg som rör bostadsanpassning? 

Vilka frågor är särskilt viktiga vid utfärdande av 
rättsintyg om barn? 

När är hälso- och sjukvården skyldig att lämna 
vävnadsprover ur en biobank?

När håller HSAN muntlig förhandling?

När kan läkare vid utfärdande av vårdintyg 
begära hjälp av polis?

Vilka faktorer är centrala i ett intyg till 
Försäkringskassan angående ett svårt sjukt 
barn? 

Vilka undersökningar måste göras i samband 
med att ett rättsintyg utfärdas? 

Hur kan en sjukskrivning villkoras?

Vilka fyra förutsättningar ska vara uppfyllda för att 
en patient ska erbjudas en ”second opinion”?

Vilka faktorer är centrala i ett intyg om behov av 
särskilt boende för äldre?

Får man förhindra dementa och andra psykiskt 
sjuka patienter att lämna en vårdinrättning?

Hur bör sjukvården förhålla sig till patienter som 
av religiösa skäl motsätter sig viss form av 
behandling, t ex blodtransfusion? 

Kan en patient få ersättning från patientskade-
försäkringen för biverkningar från mediciner som 
ordinerats korrekt?

Vad innefattar begreppet ”nödvändig vård”?

Vad avses med ”svårt sjuk” i samband med 
utfärdande av läkarutlåtande om närståendevård?

Hur bör en patients subjektiva besvär beskrivas i 
ett invaliditetsintyg?

Vilka regler gäller om en anhörig till en avliden 
patient begär att få ta del av den avlidnes journal?

Kan läkarstuderande i utbildningssyfte tillåtas läsa 
patientjournaler?

Vad innebär i körkortssammanhang ett muntligt 
körförbud?

Vilka medicinska faktorer avgör om en patient är 
olämplig att inneha körkort?

Varför är akutskedet vid t ex whiplashskador av 
så stor betydelse i försäkringssammanhang? 

Vem bestämmer ytterst om en patientansvarig 
läkare ska utses?

Vilken typ av brott måste respektive får hälso- och 
sjukvården anmäla till polisen?

Får bedömningar respektive prioriteringar av 
remisser delegeras? 

När måste rättsintyg utfärdas?

Kan enligt smittskyddslagen muntliga 
förhållningsregler lämnas till en smittad patient?

Hur bör sekretessfrågor mellan sjukvårds- och 
hemtjänstpersonal i samband med hemsjukvård 
hanteras?

Vilken skyldighet har hälso- och sjukvården att 
lämna patientuppgifter till Försäkringskassan?

Vad innebär patientens rätt att välja behandling?

Krävs en fastställd diagnos för utfärdande av intyg 
i samband med ansökan om vårdbidrag?

Vilka läkare har skyldighet att anmäla att en 
patient är olämplig att inneha vapen? 
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